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Innovación y proyectos

Club Cámara Badajoz

Mediación Empresarial

Oficina de Proyectos Europeos

Certificados y trámites empresariales
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El 2022 ha sido un año de trabajo muy intenso para la Cámara de
Comercio de Badajoz. La apertura de nuevas delegaciones, las
acciones formativas desde nuestra Escuela de negocios, los
encuentros de networking desde nuestro Club Cámara, el fomento
de la digitalización de nuestras pymes, la apuesta por la igualdad y
la sostenibilidad, el apoyo a las empresas a través de las ayudas de
los programas y proyectos europeos que desarrollamos, nuestro
servicio de mediación, lo estudios realizados desde la Cátedra de
Competitividad…. Y un largo etcétera de actividades dirigidas
siempre a impulsar la actividad de empresarios, autónomos y
emprendedores.

En toda esta tarea quiero reconocer también la importante labor
que hace el personal de la Cámara y sus delegaciones. Tenemos 14
puntos de atención directa y cercana a las empresas repartidos
por todo el territorio, que nos dan capilaridad y posibilidad de
trabajar en red para llegar de la manera más efectiva a sus
necesidades, sin olvidar a nuestros empresarios rurales.

Extremadura tiene un maravilloso futuro de oportunidades por
delante en el que los empresarios son protagonistas. Y con el
apoyo de instituciones como la Cámara, conseguiremos generar
riqueza y ser verdaderamente influyentes y decisivos en nuestro
entorno.

           Mariano García Sardiña
           Presidente de la Cámara de Badajoz
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Usuarios del Programa España Emprende

Altas nuevos autónomos a través del
Programa España Emprende

Asesoramientos del Programa España
Emprende

Proyectos tutorizados en el Programa
España Emprende

684

114

899

114

Hojas de reclamaciones entregadas

Planes de empresa tutorizados y desarrollados

Jornadas de asesoramiento a emprendedores

202
184
38

57 despachos ocupados y       naves industriales2
Estudiantes participantes en el  del Programa de
Emprendimiento Universitario15
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Máster Tributación, Contabilidad y
Gestión Financiera

Registros en Garantía Juvenil y 
orientaciones vocacionales

Formaciones  PICE

Acompañamientos a empresas

Ayudas a la contratación tramitadas

Convocatorias Examen Oxford University
Press 

XXVIII

477

21
97
22
12

Orientaciones 45+

Alumnos formados 45+

Formaciones 45+

Reconversiones 45+

Bolsa de Empleo (currículums)

458
481

32

248
286
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       Programa Xpande Digital: 

Fase I: 47.160,35 €.

Fase II.  92.000 €.

Empresas en FASE I+II: 

      Programa InnoCámaras: 

 

Fase I: 24.143,56 €.

Fase II: 161.000 €.

Empresas Fase I+II: 

        Empresas en Samara Emprende:

        Jornadas Proy. Interreg- Poctep. EUROBIRD:

36

23

13
12

Comercios con diagnósticos: 

Negocios activos en Badaccu.com:

965
559

Programa de Digitalización del Comercio de Extremadura:
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Asesoramientos a empresas y autónomos/as 

Jornadas de sensibilización/ Webinars 

Asistentes a las Jornadas

Oficina Acelerapyme

Kit Digital

Validaciones de agentes digitalizadores 

212
26

320

400

Programa de Apo yo al Comercio Minorista

 Jornadas Divulgativas con           asistentes.

 Dinamizaciones

 Comercios beneficiarios

4
23

1250

86
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Expedientes de mediación tramitados

Colaboración con la Dirección General de Empresas para la
derivación de expedientes de mediación concursal

Reuniones con la Comisión de Mediación de la Cámara de
Comercio para fijar objetivos y a acciones a realizar

Información a empresas, asociaciones, entidades del servicio de
mediación de la cámara de comercio

33
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Encuentros empresariales

Participantes:

#Hablamos

Oportunidades de negocio generadas 

            Socios Club Cámara

                                                       de negocios generados entre empresas

27

8
+100

105

+ 1.000

+ de 5.000.000€
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Certificado de libre venta y consumo, reconocimiento y notoriedad

de marca, de pertenencia al censo

Attestation de Libre Commercialisation Algérie

Certificados de Origen

Cuadernos ATA

Legalización de documentos

Traducción de documentos

Gestión de Apostilla de Haya

Consultas de Comercio Exterior resueltas  

30

7

2059

333
7

52
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Gestionados en proyectos participados

Colaboración con           países,            regiones y              entidades europeas

Tiempo medio de respuesta del departamento

Elegibilidad de gastos justificados

Operaciones de consorcio internacionales

Empresas, profesionales o emprendedores beneficiados

Fondos de Formación valorados en alrededor de

Fondos de Internacionalización valorados en alrededor de

Fondos de I+D valorados en alrededor de

Fondos para Emprendimiento valorados en alrededor de

25.300.000€

22 45 110
99,90%

30
200

200

145.000€

345.000€

610.000€

691.000€
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